
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 797

18 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβα−
δού 3,3122 στρ. στη θέση «Σκάρπα» Δήμου Ασπρο−
πύργου Αττικής. .............................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,150 στρεμ. στη 
θέση «Βιολέτα Αλεποχωρίου» Δήμου Μεγάρων Ν. 
Αττικής. ................................................................................................... 2

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−
μάρρου που διέρχεται από το Δ.Δ. Πλατανόβρυ−
σης Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας. .......................................... 3

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέ−
ματος στην Παλαιπαναγιά Δήμου Ναυπάκτου Ν. 
Αιτ/νίας και στην ιδιοκτησία Τσόγκα Νικολάου. . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2094 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβα−

δού 3,3122 στρ. στη θέση «Σκάρπα» Δήμου Ασπρο−
πύργου Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 1517/3.7.2006 εισήγηση − πρόταση του 

Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω καταστροφής 
της δασικής βλάστησης (μπάζωμα), με σκοπό τη δια−
τήρηση της δασικής βλάστησης ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση τους για άλλο σκοπό, τις δασικές εκτάσεις 
εμβαδού:

α) δεκαοκτώ χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι δύο εκατο−
ντάκις χιλιοστών του στρέμματος (0,18522 στρ.),

β) δύο στρεμμάτων και ογδόντα δύο χιλιάδων εξή−
ντα τεσσάρων εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος 
(2,82064 στρ.) και

γ) τριάντα χιλιάδων εξακοσίων τριάντα τεσσάρων 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος (0,30634 στρ.) 
που βρίσκονται στη θέση «Σκάρπα» Δήμου Ασπροπύρ−
γου Νομαρχίας Δυτ. Αττικής και προσδιορίζονται με 
τις ενδείξεις Α, Β και Γ και τα περιμετρικά στοιχεία 
(5, 6, Γ, 5΄, 5), (Δ, Ε, Ε΄, Ζ, Η, Θ, Ι, 31, 30, Δ) και (Ο, Ξ, 13, 
14΄, Ο) αντίστοιχα, στο συνημμένο τοπ. διάγραμμα κλ. 
1:500 και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 
64337−8) με κόκκινο χρώμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και συνορεύουν 
σήμερα:

α) Έκταση με την ένδειξη Α:
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με χορτολίβαδική έκταση.

(§ 6β άρθ. 3 ν. 998/1979).
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δρόμο.
β) Έκταση με την ένδειξη Β:
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δασική έκταση.
γ) Έκταση με την ένδειξη Γ:
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση και με χορτολιβαδική 

έκταση (§ 6β άρθ. 3 ν. 998/1979).
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 7 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

7341

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:18:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7343

    Αριθμ. 1564
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,150 στρεμ. στη 

θέση «Βιολέτα Αλεποχωρίου» Δήμου Μεγάρων Ν. Ατ−
τικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας, υπ’ αριθμ:
160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 1563/22.5.2006 πρόταση − εισήγηση 

του Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, 
την έκταση δάσους εμβαδού ενός στρέμματος και εκα−

τόν πενήντα χιλιοστών του στρέμματος (1,150 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Βιολέτα Αλεποχωρίου» περι−
φερείας Δήμου Μεγάρων Νομαρχίας Δυτ. Αττικής και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ 
− Α, στο συνημμένο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:1000 και στο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ. Σ. κλιμ 1:5000 (Α. Φ. 6349/2), το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού δασική έκτα−
ση.

Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος και μη δασική έκταση.
Νότια: Με οικίες.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



7344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7345

    Αριθμ. 6308 (3)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−

μάρρου που διέρχεται από το Δ.Δ. Πλατανόβρυσης 
Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997«Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων» .

8. Το από 24.5.2006 απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 
8/2006 πρακτικό της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 
91/2006) που αποφασίζει ομόφωνα για την οριοθέτηση 

τμήματος του χειμάρρου που διέρχεται από το Δ.Δ. 
Πλατανόβρυσης Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας, όπως αυτή 
φαίνεται στο από Νοεμβρίου 2005 Τοπογραφικό Διά−
γραμμα και στην Υδρολογική − Υδραυλική και Περιβαλ−
λοντική μελέτη που συνέταξε το μελετητικό γραφείο «Σ 
sigma» και θεώρησε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτ/σης Αχαΐας.

9. Το υπ’ αριθμ. Η. 3510/26.7.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Απριλίου 
2006 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής και 
Περιβαλλοντικής μελέτης του προαναφερόμενου με−
λετητικού γραφείου και Τοπογραφικό διάγραμμα στο 
οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή ( γραμμή οριοθέ−
τησης ) που καθορίζεται από τους αριθμούς Οδ, 0, 1, 
1Α, 2, 2.1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11.1, 11.1΄, 11΄, 10΄, 9΄, 8.1΄, 8΄, 
7΄, 6΄, 5΄, 4΄, 3΄, 2.1΄, 2΄, 1Α΄, 1΄, 0΄, 0α και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος του χειμάρρου που διέρχεται 
από το Δ.Δ. Πλατανόβρυσης Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη Υπηρεσία (ΔΤΥΝ. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμή−
ματος του χειμάρρου που διέρχεται από το Δ.Δ. Πλατα−
νόβρυσης Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας, που φαίνονται στο 
Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και 
σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην 
παραπάνω παράγραφο 9, όπως αυτές καθορίστηκαν 
από την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθη−
κε από το μελετητικό γραφείο «Σ sigma», ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομού Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ 



7346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7347

      Αριθμ. 6307 (4)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέμα−

τος στην Παλαιπαναγιά Δήμου Ναυπάκτου Ν. Αιτ/νίας 
και στην ιδιοκτησία Τσόγκα Νικολάου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997«Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων» .

8. Το από 30.6.2006 απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 
9/2006 πρακτικό της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ναυπάκτου Ν. Αιτ/νίας (αρ. απόφα−

σης 174/2006) που αποφασίζει ομόφωνα για την οριο−
θέτηση τμήματος του ρέματος στην Παλαιοπαναγιά 
Δήμου Ναυπάκτου Ν. Αιτ/νίας, όπως αυτή φαίνεται στο 
από Απριλίου 2006 Τοπογραφικό Διάγραμμα και στην 
Υδρολογική − Υδραυλική και Περιβαλλοντική μελέτη που 
συνέταξε ο Νικόλαος Κυλάφης Πολιτικός Μηχανικός και 
θεώρησε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτ/σης Αιτ/νίας.

9. Το υπ’α ριθμ. Τ.Υ. 6390/3.7.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Ν. Αιτ/νίας με το οποίο μας διαβίβασε την από Απριλίου 
2006 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής και Πε−
ριβαλλοντικής μελέτης του προαναφερόμενου μελετητή 
και Τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς 1, 2, 3, 20, 21 & 22 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος του ρέματος στην Παλαιοπανα−
γιά Δήμου Ναυπάκτου Ν. Αιτ/νίας, όπως τα παραπάνω 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία 
(ΔΤΥΝ. Αιτ/νίας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμή−
ματος του ρέματος στην Παλαιοπαναγιά Δήμου Ναυ−
πάκτου Ν. Aιτ/νίας που φαίνονται στο Τοπογραφικό 
διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται 
με τους αριθμούς που αναγράφονται στην παραπά−
νω παράγραφο 9, όπως αυτές καθορίστηκαν από την 
Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από 
τον Νικόλαο Κυλάφη Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομού. Αιτ/νίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ    



7348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007971809060008*


